
 

JIB: 4600469130004; ž.r.: 572-236-0000-602-597 MF Banka Brčko 

 

VISOKOŠKOLSKA USTANOVA 
UNIVERZITET  
„PRIVREDNA AKADEMIJA“ 
BRČKO DISTRIKT BiH 
Petra Kočića br. 6, 76100 Brčko distrikt BiH 

Tel/fax: +387 (49) 206 333 
 +387 (65) 994 069 

e-mail: info@privrednaakademija.edu.ba  
web: www.privrednaakademija.edu.ba 

   

Broj: 01-32/22 
Datum: 28.07.2022. godine 
 
Na osnovu člana 143. stav 2. tačka e) Zakona o visokom obrazovanju u Brčko distriktu Bosne 
i Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 30/09, 29/18, 16/20 i 44/22), člana 
77. stav 2. Statuta Visokoškolske ustanove Univerzitet „Privredna akademija“ Brčko distrikt 
BiH, Upravni odbor Visokoškolske ustanove Univerzitet „Privredna akademija“ Brčko distrikt 
BiH, na 2. redovnoj sjednici održanoj u Brčkom, dana 28.03.2023. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O ODREĐIVANJU VISINE ŠKOLARINE 

 
Član 1. 

Određuje se visina školarine u okviru 2023./2024. akademske godine kako slijedi: 
 

# ŠKOLARINA ZA STUDENTE PO NAČINU STUDIRANJA IZNOS 
1. Školarina za studente na dodiplomskom ciklusu studija  

1.1. Redovni studenti na osnovnom ciklusu studija studijskih programa na 
Poslovnom i pravnom fakultetu  

2.000,00 KM 

1.2.  Redovni studenti na osnovnom ciklusu studija studijskih programa na 
Fakultetu tehničkih nauka 

3.000,00 KM 

1.3. Redovni studenti na osnovnom ciklusu studija studijskih programa na 
Pedagoškom fakultetu  

2.500,00 KM 

1.4. Učenje na daljinu na osnovnom ciklusu studija studijskih programa 
na Poslovnom i pravnom fakultetu  

2.500,00 KM 

1.5.  Učenje na daljinu na osnovnom ciklusu studija studijskih programa 
na Fakultetu tehničkih nauka 

3.500,00 KM 

1.6. Učenje na daljinu na osnovnom ciklusu studija studijskih programa 
na Pedagoškom fakultetu  

3.000,00 KM 

2. Školarina za studente na magistarskom ciklusu studija 3.000,00 KM 
3. Školarina za studente na doktorskom ciklusu studija 3.000,00 KM 
4. Diploma o završenom prvom ciklusu studija 200,00 KM 
5. Diploma o završenom magistarskom studiju 300,00 KM 
6. Diploma o završenim doktorskim studijima 500,00 KM 
7. Dodatak diplome 100,00 KM 
8. Izrada novog indeksa 300,00 KM 
9. Ispisnica sa univerziteta 500,00 KM 

10. Uvjerenje o diplomiranju 30,00 KM 
11. Uvjerenje o uspjehu tokom studija 30,00 KM 
12. Uvjerenje o statusu studenta 10,00 KM 
13. Ovjeren nastavni plan i program 400,00 KM 
14. Odbrana diplomskog rada 500,00 KM 



 

JIB: 4600469130004; ž.r.: 572-236-0000-602-597 MF Banka Brčko 

15. Odbrana magistarskog rada 600,00 KM 
16. Odbrana doktorske disertacije 1500,00 KM 
17. Izdavanje duplikata diplome i dodatka diplome naplaćuje se 

uvećano 
Dipl. x 2 

 
Član 3. 

(1) Školarinom se utvrđuju troškovi studija za jednu školsku godinu. 
(2) Knjige i literatura koje Univerzitet nema u svojoj biblioteci (korišćenje gradske biblioteke) 
nisu uračunate u cijenu školarine. 
 

Član 4. 
Student prilikom upisa dužan je uplatiti 1/3 školarine za godinu koju upisuje a ostatak 
školarine može podijeliti na 10 jednakih rata (prva godina), dok u ostalim godinama studija 
školarina se može uplatiti u cijelosti za tekuću godinu ili isti iznos podijeliti na 10 jednakih 
rata. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 Dostavljeno: 

1. Oglasna tabla 
2. Rektor 
3. Sektor za finansije i računovodstvo 
4. Sektor za pravne, opšte i kadrovske poslove 
5. Evidencija 

 
PREDSJEDNIK 

UPRAVNOG ODBORA 

 

  
 

 

   
 
 
 
 


